ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

          28.03.2014г.                                                                               № 29

	Об утверждении порядка принятия и
исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения

Во исполнение статьи 306.2, 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель финансового отдела

администрации муниципального района                              Л.Н. Мыльникова

Приложение

к приказу финансового отдела

администрации Таловского муниципального района
Воронежской области

«Об утверждении Порядка принятия и

исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения»

от 28.03.2014 № 29
Порядок

Принятия и исполнения решения

о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения финансовым отделом администрации Таловского муниципального района Воронежской области (далее – финансовый отдел) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении финансовых органов, главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.

2. В целях настоящего порядка применяется следующие понятия и термины:

- уведомление о применении бюджетных мер принуждения (далее – уведомление) – документ обязательный к рассмотрению финансовым отделом, содержащий основание для применения предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения;

- орган муниципального финансового контроля – Контрольно-счетный орган – ревизионная комиссия Таловского муниципального района Воронежской области (орган внешнего муниципального финансового контроля Таловского муниципального района Воронежской области), финансовый отдел администрации Таловского муниципального района Воронежской области (орган внутреннего муниципального финансового контроля Таловского муниципального района Воронежской области), осуществляющие контрольную деятельность в сфере бюджетных правоотношений в соответствии с бюджетным законодательством российской Федерации;

- бюджетная мера принуждения – мера принуждения, применяемая финансовым отделом (его должностными лицами) на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения.
3. В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса РФ на основании уведомления органа муниципального финансового контроля финансовым отделом применяются следующие бюджетные меры принуждения:

- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из районного бюджета бюджету поселений;

- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из районного бюджета бюджету поселений.

- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств районного бюджета;

- приостановление (сокращение) представления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).

4. Рассмотрение поступившего в финансовый отдел уведомления и подготовка проекта распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения осуществляется в течение 10 дней со дня поступления в  финансовый отдел уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа муниципального финансового контроля. Управление федерального казначейства по Воронежской области  (финансовые органы муниципальных образований) в соответствии с распоряжениями о принятии решения о применении бюджетных мер принуждения применяет меры, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Для применения бюджетных мер принуждения, установленных в пункте 3 настоящего Порядка, финансовый отдел направляет  в Управление федерального казначейства по Воронежской области  (финансовые органы муниципальных образований) копию распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.

Направление копии распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанные органы осуществляется не позднее 5 дней со дня его принятия.

Применение бюджетных мер принуждения, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, осуществляется Управлением федерального казначейства по Воронежской области в установленном им порядке.

6. Финансовый отдел в соответствии с распоряжением о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в установленном им порядке применяет следующую меру - приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).